
 
 

UCHWAŁA NR XII/100/2025 
RADY POWIATU GLIWICKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Gliwickiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 94, art. 211, art. 212 ust. 1, art. 216, art. 217, art. 257 art. 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 3, art. 6, 
art. 51 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1572 z późn. zm.), na wniosek Zarządu Powiatu Gliwickiego 

Rada Powiatu Gliwickiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/80/2024 Rady Powiatu Gliwickiego z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Powiatu Gliwickiego na 2025 rok: 

1. § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Łączną kwotę planowanych wydatków budżetu powiatu na 2025 rok 
w wysokości 209.482.948 zł, w tym; 1) wydatki bieżące 163.362.574 zł, 2) wydatki majątkowe 46.120.374 zł”, 

2. § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Planowany deficyt budżetu, stanowiący ujemną różnicę między 
dochodami budżetu a wydatkami budżetu w kwocie 13.869.488 zł, zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: a) nadwyżki budżetu powiatu z lat ubiegłych (pomniejszonej o niewykorzystane środki 
pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych), w kwocie 1.882.954 zł, 
b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym powiatu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 1.441.667 zł, c) niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym powiatu wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w kwocie 
544.867 zł, d) emisji papierów wartościowych w kwocie 10.000.000 zł”, 

3. § 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Łączną kwotę przychodów budżetu powiatu w wysokości 
13.869.488 zł”. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w tabelach Nr 2, Nr 2a, Nr 2b, Nr 2c, Nr 3 zgodnie z załącznikiem Nr 1, Nr 2, 
Nr 3, Nr 4, Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustalić tekst jednolity tabeli Nr 2c, Nr 3 stanowiący odpowiednio załącznik Nr 5, Nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Gliwickiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 2942



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Gliwicach oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

   

   

Przewodnicząca Rady Powiatu Gliwickiego 
 
 

Ewa Jurczyga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2942



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/100/2025 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Tabela Nr 2. 
      

Wydatki budżetu powiatu na 2025 rok 
      

w złotych 
dział rozdział Nazwa Wydatki ogółem  

   w tym: Wydatki Wydatki  
    bieżące majątkowe 
1 2 3 4 5 6 

750  Administracja publiczna -22 420 -22 420 0 
      
 75020 Starostwa powiatowe -22 420 -22 420 0 
      

801  Oświata i wychowanie -141 -141 0 
      
 80115 Technika 25 000 25 000 0 
      
 80146 Dokształcanie i doskonalenie -29 899 -29 899 0 
  nauczycieli     
 80195 Pozostała działalność 4 758 4 758 0 
      

851  Ochrona zdrowia 1 000 000 0 1 000 000 
      
 85111 Szpitale ogólne 1 000 000 0 1 000 000 
      

854  Edukacyjna opieka  29 899 29 899 0 
  wychowawcza    
 85446 Dokształcanie i doskonalenie  29 899 29 899 0 
  nauczycieli    

      
  O G Ó Ł E M 1 007 338 7 338 1 000 000 
      
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2942



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/100/2025 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Tabela Nr 2a. 
           

Wydatki bieżące budżetu powiatu na 2025 rok 
           

w złotych 
   Wydatki        
   bieżące Wydatki jednostek budżetowych dotacje  świadczenia obsługa  
   ogółem   na  na  długu 

Dział Rozdział Nazwa w tym w  wynagrodzenia  wydatki  zadania rzecz  j.s.t. 
   szczególności: i składki  związane bieżące osób   
    od nich  z realizacją ich  fizycznych  
    naliczane statutowych     
     zadań    
         
        

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, ustawy o 
finansach 

publicznych w 
części związanej 
z realizacją zadań 

j.s.t. 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez j.s.t., 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku budżetowym 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

750  Administracja publiczna -22 420 0 -22 420 0 0 0 0 0 
           
 75020 Starostwa powiatowe -22 420 0 -22 420 0 0 0 0 0 
           

801  Oświata i wychowanie -141 0 -4 899 0 0 4 758 0 0 
           
 80115 Technika 25 000 0 25 000 0 0 0 0 0 
           
 80146 Dokształcanie i doskonalenie  -29 899 0 -29 899 0 0 0 0 0 
  nauczycieli         
           
           
           
           

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2942



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 80195 Pozostała działalność 4 758 0 0 0 0 4 758 0 0 
           
   - projekt "Edukacja dostępna  4 758 0 0 0 0 4 758 0 0 
     dla każdego w liceach          
     Powiatu Gliwickiego"         
           

854  Edukacyjna opieka  29 899 0 29 899 0 0 0 0 0 
  wychowawcza         
 85446 Dokształcanie i doskonalenie  29 899 0 29 899 0 0 0 0 0 
  nauczycieli         

           
  O G Ó Ł E M 7 338 0 2 580 0 0 4 758 0 0 
           
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2942



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/100/2025 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Tabela Nr 2b. 
         

 Wydatki majątkowe budżetu powiatu na 2025 rok 
         

w złotych 
   Wydatki      
   majątkowe inwestycyjne   zakup i objęcie wniesienie 

Dział Rozdział Nazwa ogółem w tym: i zakupy inwestycyjne 
w tym: 

programy finansowane 
z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją 

zadań j.s.t. 

dotacje na zadania 
inwestycyjne 

akcji i udziałów wkładów do spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
851  Ochrona zdrowia 1 000 000 0 0 0 1 000 000 0 

         
 85111 Szpitale ogólne 1 000 000 0 0 0 1 000 000 0 
         

         
  O G Ó Ł E M 1 000 000 0 0 0 1 000 000 0 
         
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2942



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/100/2025 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

   Tabela Nr 2c. 
     

 Wykaz inwestycji w 2025 roku 
     

    w złotych 
Dział Rozdział Nazwa zadania  Wydział/ Kwota 

   Jednostka  
1 2 3 4 5 

851  Ochrona zdrowia  1 000 000 
     
 85111 Szpitale ogólne  1 000 000 
     
   - Wniesienie wkładu pieniężnego do Zespołu  Wydział  1 000 000 
     Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o.  Kontroli,   

     na podwyższenie jej kapitału zakładowego Audytu  
   i Zdrowia  
     
  O g ó ł e m  1 000 000 
     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2942



Tabela Nr 2c.

w złotych

Dział Rozdział Nazwa zadania Wydział/ Kwota

Jednostka

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 14 910 730

60014 Drogi publiczne powiatowe 14 910 730

  - Przebudowa drogi powiatowej Nr 2918S Zarząd Dróg 377 893

    na odcinku od Bojszowa do drogi krajowej Nr 40 Powiatowych

 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 2924S 102 582

   ul. Górnicza w Stanicy - dokumentacja projektowa

 - Przebudowa ul. Szpitalnej w Knurowie 425 000

   od skrzyżowania z ul. Batorego do skrzyżowania 

   z ul. Niepodległości - Opracowanie dokumentacji 

   projektowej

 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 2924S 109 962

   ul. Nowowiejska w Trachach - projekt

 - Opracowanie dokumentacji projektowej  212 790

   dla zadania pn. "Budowa drogi dla pieszych  

   i rowerów przy drodze powiatowej Nr 2913S 

   w Bycinie"

 - Przebudowa i remont nawierzchni drogi  6 885

   powiatowej Nr 2970S ul. Wiejska w Pisarzowicach

 - Rozbudowa skrzyżowania drogi  powiatowej 2 520 736

   Nr 2981S ul. 1 Maja z drogą powiatową

   Nr 2982S ul. Wilsona w Knurowie 

 - Zarurowanie rowu wraz z utwardzeniem pobocza 44 300

   w ciągu drogi powiatowej Nr 2909S ul. Zabrska 

   w Paniówkach- dokumentacja

 - Opracowanie dokumentacji projektowej budowy  155 258

   drogi dla pieszych i rowerów przy drodze 

   powiatowej Nr 2909S Chudów-Paniówki

 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 2908S 21 406

   ul. Korfantego w Gierałtowicach

 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 2939S 7 000 802

   w Poniszowicach

 Wykaz inwestycji w 2025 roku

                                                             stanowiący równocześnie

                                     Tabelę Nr 2c

                                                                 do Uchwały Nr VIII/80/2024

                                                              Rady Powiatu Gliwickiego

                                                            z dnia 19 grudnia 2024 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/100/2025

Rady Powiatu Gliwickiego

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2942



1 2 3 4 5

 - Opracowanie dokumentacji projektowej  331 116

   na rozbudowę skrzyżowania drogi powiatowej  

   Nr 2916S ul. Szafranka/Gliwicka z drogami  

   gminnymi ul. Leopolda Miki i Powstańców 

   Śląskich w Żernicy"

 - Opracowanie dokumentacji projektowej  320 000

   dla zadania: Przebudowa drogi powiatowej  

   Nr 2975S ul. Wielopole w Pilchowicach"

 - Opracowanie koncepcji przebudowy drogi  150 000

   powiatowej Nr 2980S ul. Aleja Piastów  

   w Knurowie na odcinku od ul. Parkowej 

   do zjazdu na targowisko

 - Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego 84 624

   przebudowy przepustu drogowego w ciągu drogi 

   powiatowej Nr 2913S w miejscowości Paczyna

 - Doświetlenie przejścia dla pieszych przy drodze 50 000

   powiatowej Nr 2944S ul. Wiejska w Rzeczycach 

   (rejon posesji Nr 27)

 - Opracowanie dokumentacji na budowę  52 000

   wyniesionego przejścia na drodze powiatowej  

   Nr 2918S ul. Gliwicka w Rudzińcu w rejonie szkoły

 - Infrastruktura i bezpieczeństwo 368 876

 - Przebudowa mostu wraz z rozbudową drogi 1 800 000

   powiatowej Nr 2985S - ul. Powstańców Śląskich 

   w Pyskowicach

 - Budowa oznakowanego przejścia dla pieszych 200 000

   w ciągu ulicy Kościuszki w Bojszowie w rejonie

   ulicy Kościelnej

 - Opracowanie dokumentacji na zarurowanie rowu 38 000

   wraz z utwardzeniem pobocza w ciągu drogi

   powiatowej Nr 2916S ul. Szafranka w Żernicy

 - Budowa sygnalizacji świetlnej na przejściu dla 350 000

   pieszych zlokalizowanym w ciągu drogi powiatowej 

   Nr 2909S ul. Zabrska w Paniówkach

 - Doświetlenie przejścia dla pieszych w ciągu 28 000

   drogi powiatowej nr 2981S ul. 1 Maja 

   w Knurowie

 - Zabudowa sygnalizacji świetlnej wzbudzanej 50 000

   w ciągu drogi powiatowej Nr 2991S - 

   ul. Łabędzkiej w Kozłowie - projekt

 - Zabudowa wyświetlacza prędkości w pasie 28 000

   drogowym drogi powiatowej Nr 2912S w rejonie 

   miejscowości Dąbrówka

 - Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 60 000

   chodnika w miejsowości Świbie przy ul. Szkolnej

 - Dokumentacja projektowa budowy drogi dla 22 500

   pieszych i rowerów na drodze powiatowej 

   Nr 2910S ul. Topolowa w Chudowie

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2942



1 2 3 4 5

750 Administracja publiczna 1 625 920

75020 Starostwa powiatowe 1 625 920

 - Informatyzacja urzędu Biuro 125 000

Informatyki

 - Przebudowa dróg ewakuacyjnych w Starostwie  Wydział 150 000

   zgodnie wymogami ppoż. Inwestycji,

 - Instalacje klimatyzacyjne w Starostwie Funduszy 400 000

i Zamówień

 - Adaptacja pomieszczeń piwnicznych Publicznych 600 920

   na archiwum

 - Modernizacja dachów na budynkach Starostwa 350 000

754 Bezpieczeństwo publiczne 20 000

i ochrona przeciwpożarowa

75404  Komendy wojewódzkie Policji 10 000

 - Zakup pojazdu hybrydowego dla Komendy Wydział 10 000

   Miejskiej Policji w Gliwicach Zarządzania

Kryzysowego

75410 Komendy wojewódzkie 10 000

Państwowej Straży Pożarnej

 - Zakup wentylatora oddymiającego na potrzeby  Wydział 10 000

   Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej Zarządzania

   w Gliwicach Kryzysowego

758 Różne rozliczenia 4 164 000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 164 000

 - Rezerwa na wydatki majątkowe Wydział 3 700 000

Finansowy

 - Rezerwa na wydatki majątkowe związane   Wydział 464 000

   z realizacją programów finansowanych  Inwestycji,

   udziałem środków, o których mowa Funduszy

   w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach i Zamówień

   publicznych Publicznych

801 Oświata i wychowanie 6 276 828

80102 Szkoły podstawowe specjalne 1 600 000

 - Adaptacja budynku przy ul. Szpitalnej 25 Wydział 1 600 000

   w Knurowie na potrzeby placówek oświatowych Inwestycji,

   Funduszy

i Zamówień

Publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2942



1 2 3 4 5

80115 Technika 3 633 428

 - Nowoczesne laboratoria zawodu- modernizacja Wydział 3 597 428

   pracowni do nauki zawodu w szkołach Powiatu Inwestycji,

   Gliwickiego- etap II Funduszy

i Zamówień

 - Nowoczesne laboratoria zawodu - utworzenie Publicznych 36 000

   pracowni do nauki zawodu w Zespole Szkół 

   Zawodowych Nr 2 w Knurowie

80195 Pozostała działalność 1 043 400

 - Kształcenie zawodowe w Powiecie Gliwickim Wydział 1 043 400

  zgodne z potrzebami transformacji regionu Inwestycji,

Funduszy

i Zamówień

Publicznych

851 Ochrona zdrowia 14 600 000

85111 Szpitale ogólne 14 600 000

 - Dofinansowanie Zespołu Szpitali Powiatu Wydział 9 600 000

   Gliwickiego Sp. z o.o. w związku z ubieganiem Kontroli, 

   się o dofinansowanie ze środków Krajowego Audytu

   Planu Odbudowy i Zdrowia

 - Wniesienie wkładu pieniężnego do Zespołu 5 000 000

   Szpitali Powiatu Gliwikciego Sp. z o.o. 

   na podwyższenie jej kapitału zakładowego

852 Pomoc społeczna 145 696

85202 Domy pomocy społecznej 145 696

 - Zakup samochodu 9-osobowego dla Domu  Dom Pomocy 74 000

  Pomocy Społecznej w Kuźni Nieborowskiej Społecznej

  specjalnie przystosowanego do przewozu w Kuźni

  osób na wózkach inwalidzkich, wyposażonego Nieborowskiej

  w platformę 

 - Zakup samochodu 9-osobowego dla Domu Dom Pomocy 71 696

  Pomocy Społecznej w Sośnicowicach Społecznej

  specjalnie przystosowanego do przewozu w

  osób na wózkach inwalidzkich, wyposażonego Sośnicowicach

  w platformę

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2942



1 2 3 4 5

900 Gospodarka komunalna  4 377 200

i ochrona środowiska

90095 Pozostała działalność 4 377 200

 - Poprawa efektywności energetycznej Wydział 50 000

Inwestycji,

 - Wdrożenie OZE w jednostkach Funduszy 4 327 200

   organizacyjnych Powiatu Gliwickiego i Zamówień

   - etap I Publicznych

O g ó ł e m 46 120 374

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 2942



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XII/100/2025 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Tabela Nr 3. 
    

Zestawienie dochodów i  wydatków, przychodów  
 oraz wskazanie 

źródeł pokrycia deficytu budżetowego na 2025 rok 
    

w złotych 
Lp.  Wyszczególnienie Kwota 
1  2 3 
1. DOCHODY 0 
 w tym:   
 dochody bieżące 0 
 dochody majątkowe 0 
    

2. WYDATKI 1 007 338 
 w tym:   
 wydatki bieżące 7 338 
 wydatki majątkowe 1 000 000 
    

3. WYNIK BUDŻETU -1 007 338 
    

Lp. § Wyszczególnienie Kwota 
1 2 3 4 
I.  PRZYCHODY 1 007 338 
    

1.  Nadwyżki budżetu 1 007 338 
    
 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego  0 
  z niewykorzystanych środków pieniężnych   
  na rachunku bieżącym budżetu, wynikających   
  z rozliczenia dochodów i wydatków nimi   
  finansowanych związanych ze szczególnymi   
  zasadami wykonywania budżetu określonymi   
  w odrębnych ustawach  
    
 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego  4 758 
  z wynikających z rozliczenia środków określonych   
  w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację   
  programu, projektu lub zadania finansowanego   
  z udziałem tych środków  
    
    
    
    
    
    
    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 2942



1 2 3 4 
 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 002 580 
    

2.  Inne papiery wartościowe 0 
    
 931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 0 
  wartościowych  
    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 2942



                                                             stanowiący równocześnie

                                                             Tabelę Nr 3

                                                             do Uchwały Nr VIII/80/2024

                                                             Rady Powiatu Gliwickiego

                                                             z dnia 19 grudnia 2024 r.

Lp. Wyszczególnienie Kwota

1 2 3

1. DOCHODY 195 613 460

w tym:

dochody bieżące 177 196 962

dochody majątkowe 18 416 498

2. WYDATKI 209 482 948

w tym:

wydatki bieżące 163 362 574

wydatki majątkowe 46 120 374

3. WYNIK BUDŻETU -13 869 488

Lp. § Wyszczególnienie Kwota

1 2 3 4

I. PRZYCHODY 13 869 488

1. Nadwyżki budżetu 3 869 488

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 1 441 667

z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

Zestawienie dochodów i  wydatków, przychodów 

 oraz wskazanie

źródeł pokrycia deficytu budżetowego na 2025 rok

Tabela Nr 3.

w złotych

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XII/100/2025

Rady Powiatu Gliwickiego

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 2942



1 2 3 4

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 544 867

z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 882 954

2. Inne papiery wartościowe 10 000 000

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 10 000 000

wartościowych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 2942


	UCHWAŁA NR XII/100/2025 RADY POWIATU GLIWICKIEGO z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Zalacznik 5
	Załącznik 6
	Zalacznik 7

		2025-04-29T06:20:09+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




